
Smlouva o dílo 
Název akce: „Zmírnění dopadů klimatických změn na území Mikroregionu Dačicko“ 

 

1 
 

Smlouva o dílo 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

Mikroregion Dačicko 

jednající:              Ing. Karel Macků, předseda DSO 

sídlo:   Krajířova 27, 380 01 Dačice 

IČO:   71223649 

DIČ:                       není plátce DPH 

bankovní spojení:     Waldviertler Sparkasse 

číslo bankovního účtu: 2100006070/7940 

jako objednatel na straně jedné (dále také „objednatel“) 

a 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

sídlo:   Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 

IČO:   26475081 

DIČ:   CZ26475081 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 4 

číslo bankovního účtu: 1700041/0100 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 7326.  

jako zhotovitel na straně druhé (dále také „zhotovitel“)  

společně také jako „smluvní strany“  

 

Článek I - Předmět smlouvy   

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele kompletní a 
proveditelné dílo spočívající ve zpracování projektového záměru na studie pro zmírnění dopadů 
klimatické změny na území Mikroregionu Dačicko (části díla – 1/ analytická část, 2/ návrhová část, 
3/ kompletní dílo) ve smlouvě souhrnně označovaného také jako „Dílo“ za podmínek ujednaných 
v této smlouvě. Analýzy budou prováděny na hydrologických povodích a následně budou navržena 
opatření. Tato opatření budou navrhována tak, aby docházelo k zadržování a hromadění vody 
přímo v zemědělské a lesní půdě, a aby docházelo k zasakování vody do podzemí, čímž dojde k 
regulaci jejího odtoku. Dále bude navrhována retence a akumulování vody ve vodních nádržích. Po 
ukončení projektových záměrů se předpokládá realizace jednotlivých opatření při využití 
současných a budoucích dotačních titulů. 

2. Díla bude obsahovat návrhy opatření pro zajištění retence vody a zvýšení kvality vody v povodí, 

tato opatření budou zahrnovat jak přírodě blízká, tak technická opatření. Zpracovaný projektový 

záměr bude sloužit pro schválení projektu v samosprávných orgánech obce nebo v orgánech 

dobrovolného svazku obcí a jako podklad pro podání žádostí do současného nebo budoucího (resp. 

připravovaného) dotačního programu zaměřeného na komplexní řešení problematiky vod 



Smlouva o dílo 
Název akce: „Zmírnění dopadů klimatických změn na území Mikroregionu Dačicko“ 

 

2 
 

v krajině. Jeho úkolem je zejména specifikace obsahu studie, návrh harmonogramu realizace, 

kalkulace nákladů, specifikace požadavků pro zpracování zadávací dokumentace pro výběr 

zpracovatele a zpracování následných projektů pro realizaci konkrétních opatření. 

3. Součástí předmětu plnění jsou i práce v tomto vymezení blíže nespecifikované, které jsou však 

nezbytné k řádnému provedení veřejné zakázky a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a 

zkušenostem účastník měl nebo mohl vědět. 

4. Projektový záměr na studie pro zmírnění dopadů klimatické změny musí být navržen pro 

hydrologicky uzavřené území (např. vodní útvar, povodí IV. řádu nebo jeho hydrologicky 

uzavřená část tvořena subpovodím)! 

5. Zhotovitel je povinen zajistit si veškeré podklady a průzkumy nutné pro řádné provedení Díla, 
bude-li to povaha Díla vyžadovat. 

6. Obsah díla: 

 Vstupní identifikační údaje (název projektového záměru; informace o žadateli/objednateli: 
celý název, sídlo, IČ, DIČ, kontaktní osoba, telefon a email; informace o zadavateli 
dokumentace: celý název, sídlo, IČ, DIČ, kontaktní osoba, telefon a email). 
 

 Východiska a cíle záměru (účel zpracování projektového záměru). 
 

 Vymezení řešeného území (dotčená katastrální území; dotčené obce; počty obyvatel 
v dotčeném území; vymezení dotčeného území dle povodí – vodní útvar, ČHP 4. řádu, 
subpovodí tvořené toky – identifikátory vodních toků (také IDVT) dle Centrální evidence 
vodních toků na www.eagri.cz/voda/Centrální evidence vodních toků). 

 

 Popis řešeného území (současný stav území; problematická místa). 
 

 Vypracování podkladů pro řešení v budoucí studii (jde zejména o definování vstupů, 
požadavků na návrhy opatření a výstupů): 

 

o Analytická část (popis řešeného území; výčet dotčených zájmů ve vymezeném území 
- např. technické limity řešeného území dle územně plánovací dokumentace; dopravní 
a technická infrastruktura; lokality ZCHÚ, SPA, EVL, a podobně; CHOPAV; lokality pro 
akumulaci povrchových vod; ochranná pásma vodních zdrojů; záplavová území a 
aktivní zóny záplavových území; historické povodně; historická sucha; komplexní 
pozemkové úpravy; výčet stávajících odvodnění, závlah, protierozních opatření; 
chráněná ložisková území; biologický průzkum; hydrologická data; hydrologické 
posouzení stávajícího stavu; splaveninová analýza; odtokové poměry; terénní 
průzkum; požadavky na geodetické zaměření; LPIS; hydromorfologická analýza, 
apod.). 
 

o Návrhová část (opatření v ploše povodí na zemědělské případně i lesní půdě; opatření 
na vodních tocích a v údolní nivě – tato opatření by měla být dále rozpracována 
správcem toku, s výjimkou návrhů vodních nádrží, jejichž potřeba vyplyne ze studie). 

 
o Požadavky na majetkoprávní vypořádání (požadavky na vstupní podklady; 

identifikace dotčených pozemků a jejich vlastníků; následné posouzení možnosti 
realizovat navržená opatření). 

 

http://www.eagri.cz/


Smlouva o dílo 
Název akce: „Zmírnění dopadů klimatických změn na území Mikroregionu Dačicko“ 

 

3 
 

o Vyhodnocení (požadavky na zhodnocení efektivity navržených opatření z hlediska 
realizovatelnosti a z hlediska jejich účinnosti). 

 
o Další požadavky na zpracování studie, projektové dokumentace. 

 
o Ostatní související práce (např. požadavky na publicitu budoucí studie apod.). 

 
o Struktura budoucí studie. 

 

 Kalkulace nákladů. 
 

 Časový harmonogram prací. 
 

 Zajištění udržitelnosti. 
 

 Vazba navrhovaného projektu na koncepční dokumenty. 
 

7. Rozsah řešeného území: 

Dílo bude zpracováno pro celé území DSO Mikroregion Dačicko – viz https://www.m-dacicko.cz/.  

 

8. Požadavky na dodání Díla: 

Kompletní Dílo včetně všech relevantních dokladů zhotovitel předá objednateli:  

 v počtu 2 paré v listinné podobě, 

 1x v elektronické podobě na CD nosiči. Textové části budou v textovém editoru MS Word a 
zároveň ve formátu *.pdf, příp. v tabulkovém editoru MS Excel. Výkresové části zhotovitel 
předá ve formátu *.pdf.  

9. Všechna jednání budou probíhat v sídle objednatele. 

10. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu podle Článku II 
této smlouvy. 

11. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu touto smlouvou, obecně závaznými právními 
předpisy, ČSN a EN. 

 

Článek II – Cena Díla 

1. Smluvní strany si ujednaly cenu Díla v celkové výši:   

Celková cena díla v Kč:      810 700 Kč 

 

V celkové ceně díla je započítána mj. DPH (v případě plátce DPH), doprava a veškeré nutné 

související výdaje.  

   

2. Cena Díla je sjednána jako cena pevná, maximálně přípustná, platná po celou dobu provádění Díla. 

Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s prováděním Díla. V ceně Díla je rovněž zahrnut počet 

vyhotovení Díla podle Článku I této smlouvy, včetně případných výtisků (paré) potřebných pro 

zajištění vyjádření, stanovisek či pro jiná projednání Díla s objednatelem (dále např. při jednáních 



Smlouva o dílo 
Název akce: „Zmírnění dopadů klimatických změn na území Mikroregionu Dačicko“ 

 

4 
 

s DOSS, správci sítí, případně s dalšími účastníky, je-li to relevantní). Případná další vyhotovení 

Dokumentace bude zhotovitel fakturovat mimo uvedenou cenu za zvláštní úhradu. 

 

Článek III – Platební podmínky 

1. Cena Díla je splatná na základě celkem tří faktur - daňových dokladů – vystavených zhotovitelem 
pro objednatele po provedení jednotlivých částí Díla v souladu s Článkem I odst. 1. 

Celková cena Díla je splatná následovně: 
 

Po zpracování analytické části      1/3 celkové ceny díla 

Po zpracování návrhové části     1/3 celkové ceny díla 

Po dokončení a předání kompletního předmětu plnění  1/3 celkové ceny díla 

(První dvě faktury budou vystaveny se zaokrouhlením daného podílu na celé Kč nahoru, poslední 
(tj. třetí) faktura bude vystavena na zbývající částku).  

2. Splatnost faktur je mezi smluvními stranami sjednána vždy na 30 dní ode dne doručení dané 
faktury objednateli. Povinnost objednatele zaplatit je považována za splněnou dnem odepsání 
příslušné částky z bankovního účtu objednatele. 

3. Cena za provedení Díla je ze strany objednatele splatná formou bezhotovostních převodů na 
bankovní účet zhotovitele číslo 1700041/0100, který je účtem vedeným poskytovatelem 
platebních služeb na území České republiky a který je dle ustanovení § 98 zákona o dani z přidané 
hodnoty správcem daně zveřejněn jako údaj z registru plátců, a to způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Zhotovitel je touto smlouvou zavázán ke zveřejnění výše uvedeného účtu výše uvedeným 
způsobem nejméně do okamžiku úhrady poslední části peněžního závazku objednatele vůči 
zhotoviteli vyplývajícího z této smlouvy (tato povinnost se týká pouze plátců DPH). 

 

Článek IV – Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede kompletní Dílo v rozsahu a obsahu dle Článku I této smlouvy: 

 do 30. 11. 2020.  

Datum předání uvedený v předávacím protokolu bude zároveň i datem uskutečnění zdanitelného 

plnění.  

Článek V – Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele 

1. Při provádění Díla je zhotovitel povinen postupovat s odbornou péčí a v ujednaném čase a obstará 
vše, co je k provedení Díla potřeba. Při provádění Díla bude zhotovitel dodržovat ujednání této 
smlouvy, bude se řídit výchozími podklady, příkazy objednatele, zápisy a dohodami smluvních 
stran uzavřenými odpovědnými zástupci a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací. 
Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 
může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 
zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup 
zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 



Smlouva o dílo 
Název akce: „Zmírnění dopadů klimatických změn na území Mikroregionu Dačicko“ 

 

5 
 

2. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 
objednatel k provedení Díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí, nemohl-li 
jejich nevhodnost zjistit ani při vynaložení odborné péče. 

3. Objednatel je oprávněn využít Dílo všemi známými způsoby užití, zejména je oprávněn poskytnout 

Dílo třetím osobám, např. orgánům státní správy, účastníkům řízení apod. Objednatel je rovněž 

oprávněn prezentovat Dílo na veřejnosti. 

Článek VI – Předání a převzetí Díla 

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo, které má vady, není dokončeno a objednatel 
není povinen jej převzít.  Zhotovitel předá Dílo po částech (stupních) vymezených podle Článku I 
odst. 1 této smlouvy.  

2. O předání a převzetí Díla, resp. jeho jednotlivých částí, sepíší smluvní strany zápis. Strany sepíší 
zápis o předání zvlášť pro každý stupeň Díla.  

3. Objednatel vyžaduje osobní předání Díla v sídle objednatele.   

 

Článek VII – Vlastnické právo k Dílu a nebezpečí škody na něm 

1. Dnem převzetí Díla (jeho jednotlivé části) k nim nabývá objednatel vlastnické právo a přechází na 
něho nebezpečí škody na této části. 

 

Článek VIII - Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno podle této smlouvy a že po stanovenou dobu 
(záruční dobu) bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. 
 

2. Zhotovitel dává na Dílo spočívající ve zhotovení projektového záměru na studie pro zmírnění 
dopadů klimatické změny záruku 60 měsíců. Záruční doba plyne ode dne předání a převzetí 
dokončeného Díla.  
 

3. V případě vad Díla je objednatel oprávněn požadovat odstranění vad a zhotovitel se zavazuje 
bezplatně odstranit reklamované vady. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit ve lhůtě do 
5 pracovních dnů po uplatnění reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

4. Případnou reklamaci vady Díla je objednatel povinen uplatnit v záruční době písemnou formou. 
 

5. Vadou díla je nedostatečnost nebo jiná chyba v Dokumentaci, která se zjistí dodatečně nebo 
v rámci následně vyhlášené veřejné zakázky na zpracování studie pro zmírnění dopadů klimatické 
změny. 

6. Vadou díla není technická nejasnost, která se v rámci následně vyhlášené veřejné zakázky na 
zpracování studie pro zmírnění dopadů klimatické změny stane příčinou podání žádosti případného 
zpracovatele studie pro zmírnění dopadů klimatické změny o vysvětlení zadávací dokumentace.  

7. Případné podané požadavky na vysvětlení, obdržené v rámci následně vyhlášené veřejné zakázky 
na zpracovatele studie pro zmírnění dopadů klimatické změny, se zhotovitel zavazuje vysvětlit ve 
lhůtě do 2 pracovních dnů po obdržení požadavku, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

 



Smlouva o dílo 
Název akce: „Zmírnění dopadů klimatických změn na území Mikroregionu Dačicko“ 

 

6 
 

Článek IX – Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním závazku provést Dílo v ujednané lhůtě, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z  ujednané celkové ceny díla v Kč 
(zaokrouhlené na celé tisíce dolů) za každý i započatý den prodlení s tím, že zaplacením smluvní 
pokuty zůstává právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 
smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno. 
 

2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním závazku odstranit vadu Díla nebo jeho části 
v termínu ujednaném dle článku VIII odst. 3, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 500 Kč za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty zůstává 
právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje, nedotčeno. 

 

3. Při prodlení objednatele s úhradou ceny Díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení v zákonné výši.  

 
 

Článek X – Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel není oprávněn Dílo poskytnout jiné osobě než objednateli. 
 

2. Ve vzájemných vztazích mezi objednatelem a zhotovitelem, které nejsou upraveny touto 
smlouvou, se použije zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s tím, že se smluvní strany ve smyslu 
ustanovení § 558 odst. 2 dohodly, že ustanovení občanského zákoníku, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi. 

 

3. Smluvní strany si ujednaly, že zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí osobě. 
 
4. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
5. Dodavatel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv 

dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a 
jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. 

 
6.  Dodavatel se zavazuje poskytnout na výzvu své účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí 

v rozsahu, který souvisí s projektem. 
 
7. Dodavatel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření 

k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a 
poskytovatele dotace. 

 
8. Dodavatel se zavazuje archivovat dokumenty související s dílem nejméně do 31. 12. 2024.  
 
9. Dodavatel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující informace 

související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 
 

 

Článek XI. – Odstoupení od smlouvy 

1. Na odstoupení od smlouvy se použijí ustanovení občanského zákoníku. 
 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, a to i bez poskytnutí předchozí lhůty k nápravě, 



Smlouva o dílo 
Název akce: „Zmírnění dopadů klimatických změn na území Mikroregionu Dačicko“ 

 

7 
 

rovněž pokud:  

 bylo vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, byl na majetek zhotovitele vyhlášen 
konkurs, povoleno oddlužení, reorganizace nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku, nebo zhotovitel vstoupil do likvidace; 

 před zahájením prací, v případě nezajištění finančních prostředků potřebných k provádění 
Díla; 

 pokud zhotovitel postoupí závazky z této smlouvy nebo tuto smlouvu jinému zhotoviteli;  

 jestliže zhotovitel bude v prodlení s prováděním Díla delším než 30 kalendářních dnů.  
 
3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s placením faktury podle 

této smlouvy delším než 30 dní. Odstoupit může teprve poté, co na prodlení objednatele 
písemně upozornil a poskytl mu lhůtu k nápravě. 
 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení. 

 

5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 
které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména 
ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani 
zajištění. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli hodnotu dosud provedených a 
nevyfakturovaných prací. 

 

6. Pro náhradu škody platí ustanovení občanského zákoníku s tím, že smluvní strany se dohodly na 
vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.  

 

Článek XII. – Závěrečná ustanovení 

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních se stejnou platností, ze kterých dvě obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel. 

 

3. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

 

4. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva 
nebude uzavřena, pokud ji zhotovitel nebo objednatel podepíší s dodatkem či odchylkou, byť 
nepodstatnou. 

 
5. Tato smlouva je závazná i pro právní nástupce obou smluvních stran. 

 
6. V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé smluvní straně, 

doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany – tedy na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně písemně informovat o změně 
adresy. Není-li písemně oznámena jiná adresa, má se za to, že se jedná o adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem doručení všech písemností se rozumí 
osobní převzetí písemnosti adresátem nebo třetí den po uložení písemnosti na poště v případě, 
že adresát nebyl osobně zastižen, i když se o uložení nedozvěděl nebo den, kdy adresát odmítne 
převzetí písemnosti. 

 



Smlouva o dílo 
Název akce: „Zmírnění dopadů klimatických změn na území Mikroregionu Dačicko“ 

 

8 
 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích pozdějších dodatků podléhá 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

 

8. Smluvní strany si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, prohlašují, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné a vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho, ji podepisují.  

 
9. Nedílnou součástí smlouvy o dílo je tato příloha: 

 

 Příloha č. 1 - Soupis položek. 
 
 
 

 

V Dačicích dne ……………. 2020.      V Praze dne 16. 3. 2020.       

 

 

 

……………………………………     ……………………………………  
za objednatele       za zhotovitele 
Ing. Karel Macků      Ing. Nikola Gorelová 
předseda DSO Mikroregion Dačicko     členka představenstva   

Ing. Vladimír Mikule 
místopředseda představenstva 

 
 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o dílo 
Název akce: „Zmírnění dopadů klimatických změn na území Mikroregionu Dačicko“ 

 

9 
 

 

Příloha č. 1 Soupis položek: 

 

 

 

 

 

Celková nabídková cena                     810 700,00 Kč  
 

 

Faktura č. 1 (před zaokrouhlením na celé Kč) 
                                    270 233 
Kč   

 

Faktura č. 2 (před zaokrouhlením na celé Kč) 
                                    270 233 
Kč   

 

Faktura č. 3 (před zaokrouhlením na celé Kč) 
                                    270 234 
Kč   

    
 


		2020-03-16T09:50:39+0100
	Ing. Vladimír Mikule


		2020-03-16T09:59:44+0100
	Ing. Nikola Gorelová


		2020-03-16T16:54:30+0100
	Macků Karel, Ing.




